

نتایج انتخابات شورای شهر تأمل برانگیز و پرابهام از کار درآمد؛

از پیشتازی آرای باطله تا شمارش دسته‌ای



ریحانه جولایی

از سوی دیگر ناظران حوزه‌های انتخاباتی گفته‌اند که اکثر آرای دهندگان انتخابات شورای شهر تهران به‌صورت ترکیبی اسامی را نوشته‌اند. شش عضو شورای شهر کنونی که جزو کاندیدها بوده‌اند در نامه‌ای به فرماندار تهران، شکایت کرده‌اند که فرآیند قرائت و محاسبه آرا بدرستی صورت نگرفته است.

در این نامه آمده است: اطلاعات و گزارش‌های واصله و شبهات موجود حکایت از آن دارد که در فرآیند خواندن آرا و جمع‌کردن صندوق‌های اخذشده در خصوص لیست ائتلاف اصولگرایان به‌صرف اینگونه نقرات اول کاندیدهای این لیست هستند، همه آرای بر گه‌های رأی به نفع لیست مذکور خوانده و محاسبه می‌شود و شمارش موسوم به شمارش دسته‌ای به‌صورت فراگیر در حال انجام بوده و ادامه دارد.

حسن بیادی، کاندیدی دوره ششم شورای شهر و عضو «لیست وحدت» گفته است: آرا به‌صورت اسکناسی شمرده می‌شود؛ و اسکناسی یعنی اینکه به‌محض دیدن اسم یکی از اعضای لیست ائتلاف - مثلاً آقای چمران - از شمردن رأی مابقی اسامی که به‌صورت ترکیب چند لیست از سوی مردم نوشته شده، خودداری کرده‌ و همه اجزای رأی لیست ائتلاف محاسبه کرده‌اند.

او بایان اینکه زبان ماز تشریح اتفاق رخ داده قاصر است و به اعتراض‌های ما پاسخی داده نشده است، تأکیدی می‌کند: جامعه روحانیت نیز طی نامه‌ای به نحوه شمردن آرا اعتراض کردند، اما هنوز نتیجه‌ای نداشته و نمی‌دانیم باید چه کاری انجام دهیم.

ستادهای لیست جمهوری و شورای وحدت نیز در نامه‌ای به این نحوه

شمارش اعتراض کرده‌اند. روز گذشته محمدسالاری، عضو شورای شهر تهران، در توییتر خود نوشت: شیوع پدیده مذموم شمارش دسته‌ای آرا که بایدین سرلیست و چند نفر دیگر، تمام ۲۱ رأی به نفع لیست ائتلاف اصولگرایان محاسبه می‌شود، بی‌توجهی به حق الناس و خیانت در امانت است. به همراه دیگر همکارانم در لیست جمهوری، اعتراض خود را نسبت به این بدعت خطرناک به مراجع قانونی اعلام کردیم.

در نامه اعتراض آمیز شش عضو شورای شهر کنونی که نامزد انتخابات دوره ششم هم هستند، به فرماندار تهران آمده است: «علیرغم اینکه در این دوره انتخابات اکثریت شهروندان تهرانی به‌لیست‌های انتخاباتی به‌صورت ترکیبی رأی دادند و با توجه به اینکه مطابق قانون انتخابات کشور الزاماً باید اسامی تعداد کاندیدها که در آرای

مأخوذه درج شده است به‌صورت تک‌تک شمارش و محاسبه شود اما اطلاعات و گزارش‌های واصله و شبهات موجود حکایت از آن دارد که در فرآیند خواندن آرا و جمع‌کردن صندوق‌های اخذشده در خصوص لیست ائتلاف اصولگرایان به‌صرف اینگونه نقرات اول کاندیدهای این لیست هستند، همه آرای بر گه‌های رأی به نفع لیست مذکور خوانده و محاسبه می‌شود و شمارش موسوم به شمارش دسته‌ای به‌صورت فراگیر در حال انجام بوده و ادامه دارد؛ لذا این جانبان همان طوری که قبلاً اعلام کردیم، اعتراض خود را به این شیوه و فرآیند اعلام می‌داریم و خواهش می‌کنیم نسبت به توقیف این فرآیند و اصلاح آن جهت جبران تضییع حقوق وارده به سایر نامزدها اقدامات لازم را مبذول فرمایید»

محمدحسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هم روز یکشنبه در حاشیه شورای شهر درباره انتخابات شورای شهر تهران به رسانه‌ها گفته که هنوز نتایج مشخص نشده است. با توجه به طبیعتی که در انتخابات شرکت کردند، گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر برنده شدن احتمالی لیست ائتلاف مطرح است اما گفتن آن شاید صحیح نباشد و باید منتظر اعلام رسمی باشیم.

یکی از موضوعات خبر ساز در انتخابات شورای شهر پیشتازی آرای باطله بود. به طوری که در برخی شهرها از جمله، کرج، اراک و گویا همدان، آرای باطله بیشتری از آرا شرکت کنندگان رابه خود اختصاص داده‌اند

روز یکشنبه نیز معاون سیاسی و اجتماعی و رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران در نامه‌ای به مدیران مناطق ۱۹ تا ۲۲ تأکید کرده بود در شمارش آرای انتخابات شورای شهر، نسبت به شمارش دقیق آرا به‌ویژه تعرفه‌هایی که بر مبنای لیست گروهی است فرد در نامزدها با دقت لحاظ شوند.

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هم روز یکشنبه در حاشیه شورای شهر درباره انتخابات شورای شهر تهران به رسانه‌ها گفته که هنوز نتایج مشخص نشده است. با توجه به طبیعتی که در انتخابات شرکت کردند، گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر برنده شدن احتمالی لیست ائتلاف مطرح است اما گفتن آن شاید صحیح نباشد و باید منتظر اعلام رسمی باشیم.

یکی دیگر از موضوعاتی که تا امروز مورد بحث بود ابهام در اعلام نتایج انتخابات شیراز است و ستاد انتخابات این استان همچنان در این خصوص در سکوت خبری به‌سر می‌برد. در حالی که نتایج انتخابات روز جمعه به جزئیات کامل از سوی استان‌های مختلف در حال اعلام بود استان فارس جزئیات دقیقی از میزان مشارکت، میزان آرا و انتخابات شورای شهر شیراز

آرا را به خود اختصاص داده‌اند. بر اساس اعلام برخی منابع، اسامی ۱۳ منتخب شورای اسلامی کلان‌شهر کرج به‌شهر زیر مشخص شد: از مجموع ۱۸۲ هزار و ۶۵۰ رأی صحیح شورای اسلامی شهر کرج، عمار ایزدیار با ۲۲ هزار و ۹۰۶ رأی، سیدمرتضی اعصابی با ۱۸ هزار و ۳۹۲ رأی، حسین سعیدی سیرایی با ۱۷ هزار و ۵۱۰ رأی، علیرضا سعیدی ۱۴ هزار و ۵۱۶ رأی، مسعود محمدی ۱۴ هزار و ۲۴۳ رأی، علیرضا رحیمی محمودآبادی با ۱۴ هزار و ۶۹۹ رأی، جواد چیردار با ۱۰ هزار و ۸۹۳ رأی، حسین مهاجرری با ۱۰ هزار و ۵۳۹ رأی، محمد اسدیان با ۱۰ هزار و ۱۸۶ رأی، علی قاسم پور با ۹ هزار و ۹۹۱ رأی، مریم قهرمانی صرم با ۹ هزار و ۸۳۰ رأی و فاطمه منعمی با ۹ هزار و ۸۰۷ رأی را به‌عنوان منتخبان شورای ششم کرج شناخته شدند. آمار آرای باطله شورای شهر کرج ۳۸۸۸ رأی اعلام شده است که ۶۰ درصد بیشتر از آرای نفر اول است.

خبر هاهمچنین حکایت از این دارند که شرایط اراک هم مشابه کرج است. اصلاحات نیوز با انتشار تصویری از آخرین نتایج شمارش آرا در اراک خبر داد که در انتخابات شورای شهر اراک هم تعداد آرای باطله ۲۸ هزار و ۵۶۵ یعنی دو برابر تعداد آرا منتخبات اول (۱۴ هزار و ۵۶۰) شد. در این دوره حامد آجرلو با ۱۴۵۶۰ رأی، پیمان عین‌القضاتی با ۱۲۲۰۵ رأی، محمد عسگری با ۱۲۰۶۰ رأی، حسن قربانی با ۱۱۵۳۹ رأی، علی اصغر غفاری با ۱۰۶۳۳ رأی، علی جعفر محصولی با ۱۰۵۰۹ رأی، عباس خسروانی با ۱۰۲۱۵ رأی، سیدوحید میرنظامی با ۱۰۱۷۳ رأی، سیدرضا گریشی با ۹۷۰۰ رأی، داود قربانی با ۹۱۵۹ رأی، علی چگینی با ۹۰۰۰ رأی، غزاله رضایی با ۸۱۳۹ رأی، مسعود آبابی با ۷۳۶۴ رأی، محمد رضایی با ۶۵۵۳ رأی به‌شهرهای شهر راه یافتند.

پیشتازی آرای باطله تنها مختص اراک و کرج نبود و در همدان هم رأی‌های باطله بر نامزدهای منتخب پیروز شده‌اند.

اعلام نتایج مشکوک استان فارس
و شهر شیراز

یکی دیگر از موضوعاتی که تا امروز مورد بحث بود ابهام در اعلام نتایج انتخابات شیراز است و ستاد انتخابات این استان همچنان در این خصوص در سکوت خبری به‌سر می‌برد. در حالی که نتایج انتخابات روز جمعه به جزئیات کامل از سوی استان‌های مختلف در حال اعلام بود استان فارس جزئیات دقیقی از میزان مشارکت، میزان آرا و انتخابات شورای شهر شیراز

حسن بیادی، نامزد دوره ششم شورای شهر و عضو «لیست وحدت»، زبان ما از بیان اتفاق رخ داده قاصر است و به اعتراض‌های ما پاسخی داده نشده است. جامعه روحانیت نیز طی نامه‌ای به نحوه شمردن آرا اعتراض کردند، اما هنوز نتیجه‌ای نداشته و نمی‌دانیم باید چه کاری انجام دهیم

اعلام نکرده بود. این موضوع به‌شدت از سوی اصحاب رسانه، فعالان اجتماعی و نامزدهای انتخاباتی مورد انتقاد قرار گرفته و در فضای مجازی نیز شائبه و شبهات زیادی ربه همراه داشت اما با این وجود مسئولان استان فارس و شهرستان شیراز هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نشان ندادند.

بر اساس آنچه از مدت‌ها پیش مطرح شده بود انتخابات در ۸ کلان‌شهر از جمله شیراز به‌صورت تمام‌الکترونیک برگزار شد. مسئولان امر از جمله مسئولان ستاد انتخابات شیراز و استان فارس بارها بر برگزاری انتخابات به این شیوه را موجب بالا رفتن سرعت و دقت آن دانستند و بر اینکه یکی از امتیازهای این روش اعلام سریع نتایج است، تأکید کردند.

حالا اما نتایج شورای شیراز هم بالاخره اعلام شد اما نه با جزئیاتی که مردم منتظر آن بودند. فرماندار شهرستان شیراز با اعلام بخشی از نتایج آرای ششمین دوره انتخابات شورای شهر گفت: پس از جمع‌بندی کامل، نتایج نهایی اطلاع‌رسانی می‌شود.

محمدرضا امیری با بیان اینکه تاکنون آرای حدود ۹۰ درصد از کل صندوق‌های الکترونیکی شمارش و جمع‌بندی شده است، اسامی ۲۶ نفر که حائز بیشترین آرا شده‌اند را اعلام کرد. گفته می‌شود تلاش‌ها و تماس‌های خبرنگاران با فرمانداری شیراز برای گرفتن نتایج بابت توجهی مواجه شد و فرماندار ترجیح داد با یک رسانه مشخص مصاحبه کند.

البته با وجود اعتراض‌ها و شبهاتی که نسبت به نحوه قرائت و شمارش آرای صندوق‌های شورای شهر در برخی شهرها و تهران وجود دارد باید منتظر ماند و دید نحوه رسیدگی به این اعتراضات چگونه خواهد بود و مراجع ذی‌ربط در راستای احقاق حق نامزدها و رفع شبهات چه اقدامی می‌کنند.

از گوشه و کنار

نغو پروازهای روسیه با درخواست ستاد ملی مقابله با کرونا



در پی گسترش شیوع ویروس کرونا در روسیه و درخواست وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای توقف پروازهای

ایرلاین‌های ایرانی به این کشور، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از لغو پروازهای مسافری در این مسیر خبر داد. به گزارش ایسنا، سعید نمکی در نامه‌ای به سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، بر ضرورت طرح موضوع و اخذ تصمیمات فوری در مورد توقف پروازها به مقصد مسکو و بالعکس در جلسه کمیته امنیتی-اجتماعی ستاد ملی کرونا، تأکید کرد. در ادامه این مکاتبه آمده است: «باتوجه به گزارش‌های واصله از روسیه در خصوص شیوع بیماری COVID-۱۹ ضروری است، موضوع توقف پروازها به مقصد مسکو و بالعکس سر بعا در جلسه کمیته امنیتی-اجتماعی ستاد ملی کرونا مطرح و تصمیمات فوری اتخاذ گردد.»

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس: قصاص والدین برای قتل فرزندان خلاف اسلام است

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تأکید دارد که در بررسی لایحه تشدید مجازات قتل توسط والدین مجلس چارچوب شرع رادر نظر می‌گیرد. به گزارش اعتماد آنلاین، حسن نوروزی بیان کرد: مجلس در تشدید مجازات والد مرتکب قتل فرزند خلاف شرع مقدس قانون گذاری نمی‌کند. قصاص والدین برای قتل فرزندان خلاف اسلام است و به خاطر یک یاد مورد پرورنده که نمی‌توان ساختار شرع را زیر سؤال برد. او افزود: بر اساس شرع مقدس اسلام مسئله قصاص والدین ممکن نیست بنابراین تشدید مجازات در اندازه دیگر افزایش مدت حبس و یا گرفتن حضانت فرزندان دیگر خواهد بود. مبنای تصمیم‌گیری مجلس اصول مسلم اسلامی است نه شعارهای نامدین و شرع مقدس اسلام قصاص را حق ولی و صاحب دم می‌داند.

واکسن پاستور امروز مجوز مصرف اورژانسی می‌گیرد



وزیر بهداشت گفت: امروز (سه‌شنبه) واکسن انسیتو پاستور ایران اجازه مصرف اضطراری می‌گیرد. به گزارش خبرنگاران پویا؛

سعید نمکی اظهار کرد: سه‌شنبه واکسن پاستور اجازه مصرف اضطراری را می‌گیرد؛ لازم است یک مژده در باره واکسن پاستور بدیم؛ واکسن انگلیسی آسترانکا روی گونه آفریقای جنوبی و برزیلی ۱۱ درصد اثر دارد و ما کوئابی هابررسی کردیم و دیدیم واکسن پاستور ۶۲ درصد اثر می‌کند یعنی نزدیک ۶ برابر واکسن آسترانکا روی این گونه‌ها اثر بخش است.

خیزش گردو خاک در برخی مناطق کشور



مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از وزش باد شدید و خیزش گردو خاک در برخی مناطق کشور طی روز روز آینده (۱ و ۲ تیر) خبر داد. به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان اظهار کرد: طی این مدت در خراسان جنوبی، شرق کرمان و شمال سیستان و بلوچستان به‌ویژه منطقه زاویل وزش باد شدید و گردو خاک پیش‌بینی می‌شود. او ادامه داد: طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (۱ و ۲ تیر) نیز در خوزستان، بوشهر و ایلام احتمال وقوع گردو خاک وجود دارد.

اولویت با واکسینه کردن بزرگان است



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در رابطه با واکسینه کردن کودکان، گفت: رازی برای واکسیناسیون کودکان حتماً بر نامه خواهد داشت، البته برکت هم همین طور است، اما فعلاً بالای ۱۸ ساله‌ها اولویت اول هستند و واکسن‌سازهای ایرانی حتماً برای آن برنامه خواهند داشت. به گزارش ایسنا، جلیل کوهپایه‌زاده بیان کرد: رازی برای واکسیناسیون کودکان حتماً بر نامه خواهد داشت، البته برکت هم همین طور است، اما فعلاً بالای ۱۸ ساله‌ها اولویت اول هستند و واکسن‌سازهای ایرانی حتماً برای آن برنامه خواهند داشت.

خبر
رئیس دبیر خانه شورای ملی سالمندان:

به دنبال جلوگیری از «سالمند آزاری» و «پیری ستیزی» هستیم

آماده شدن این پیش‌نویس باشیم و در روز جهانی سالمند نهم مهرماه از پیش‌نویس این لایحه جامع حقوقی رونمایی کنیم تا در شورای ملی سالمندان و بعد از آن در مجلس شورای اسلامی مراحل قانونی خود را طی کرده و به تصویب برسد.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در پاسخ به این سؤال که به نظر شما این لایحه در چه زمانی به تصویب می‌رسد و با توجه به اینکه جمعیت کشور رو به سالمندی است تسریع در تصویب این لایحه چقدر ضرورت دارد، تصریح کرد: وظیفه ما کار مطالعه تطبیقی و آسیب‌شناسی جنبه‌هایی است که منجر به سالمند آزاری و آسیب به حقوق سالمندان می‌شود و این پرسه در یک‌فاز مطالعاتی انجام شده و در حال حاضر در فاز نتایج گروه‌های کارشناسی در حال تهیه و تدوین این پیش‌نویس هستند اما اینکه مسیر تصویب این لایحه به چه صورتی باشد به دو حوزه مرتبط است.

موضوع سالمندان اولویت هیچ دولتی نبوده است

علامه بابیان اینکه این حوزه‌ها شامل دولت و مجلس است، خاطر نشان کرد: باید عزم جدی برای پیگیری کلی برنامه‌های سالمندان از جمله این لایحه وجود داشته باشد و باید بینیم که



دولت منتخب یا متوجه بحرانی است که پیش‌روی کشور در حوزه سالمندی وجود دارد. لازم است که زیرساخت‌های کشور متناسب با این در صد روز افزون جمعیت سالمندان تحولی در ارائه خدمات و برنامه‌های کشور به وجود آید و باید بینیم که این موضوعات اولویت دولت منتخب است یا خیر. او ادامه داد: متأسفانه تاکنون موضوع سالمندی موضوع دارای اولویت برای ۵ دولت گذشته نبوده است و لذا کار جدی در این خصوص صورت نگرفته است. البته در دهه‌های اول ما جمعیت جوانی را داشتیم اما در حال حاضر یک‌روند بسیار با شیب بالاد در حوزه سالمندی را طی می‌کنیم و اگر از این فرصت پنجره جمعیتی و پیش از مواجهه با بحران سالمندی استفاده نکنیم و زیرساخت‌های لازم را فراهم نکنیم قطعاً در سال‌های آینده کشور زیرساخت‌های لازم را نخواهد داشت و در مواجهه با بحران سالمندی با مشکلات زیادی روبرو خواهد شد.

رسیدگی به موضوعات سالمندان

یک عزم جدی می‌طلبیم

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان یادآور شد: باید دولت جدید در خصوص این موضوع عزم جدی داشته و سالمندی را در اولویت قرار دهد. البته با فراکسیون سالمندی مجلس ارتباط